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Gdańska Straż Graniczna ma nową panią komendant
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Gdy zachodzi taka konieczność wyprowadzają siłą z samolotów
krnąbrnych pasażerów, badają podejrzane porzucone walizki i plecaki,
zatrzymują poszukiwane listami gończymi osoby, odprawiają granicznie
podróżnych, a cudzoziemcom naruszającym w Polsce prawo wydają
decyzje nakazujące im opuszczenie kraju. Mowa o funkcjonariuszach
gdańskiej Straży Granicznej, którzy od dziś mają nowego komendanta.
Została nim kmdr por. SG Katarzyna Górecka-Berenc, była naczelnik
Wydziału ds. Cudzoziemców w Komendzie Morskiego Oddziału Straży
Granicznej.

W zastępstwie Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej kmdr SG Wojciech
Heninborch, Zastępca Komendanta MOSG, wręczył dziś nowej pani komendant rozkaz
personalny Komendanta Głównego Straży Granicznej o powołaniu na to stanowisko. W
zbiórce uczestniczył kmdr. por. SG Jarosław Górski, Naczelnik Wydziału Kadr i Szkolenia.

Placówka SG w Gdańsku z siedzibą przy ulicy Słowackiego 200 powstała 1 marca 2015
roku z połączenia placówek PSG w Gdańsku Rębiechowie i PSG w Gdańsku. Rejon jej
działania obejmuje Gdańsk, Sopot, powiat gdański, powiat tczewski oraz powiat
starogardzki. To funkcjonariusze z tej jednostki każdego dnia, całodobowo, obsługują
podróżnych w największym na Pomorzu lotniczym przejściu granicznym na lotnisku w
Rębiechowie, interweniują na pokładach samolotów wobec osób naruszających warunki
bezpieczeństwa lotu, czy też interweniują na lotnisku wobec podróżnych naruszających
warunki bezpieczeństwa lotniska. W tym roku łącznie było już 17 takich działań. Dodajmy,
że w 2023 roku jednostka ta wystawiła 628 decyzji o zobowiązaniu cudzoziemców do
powrotu, to najwięcej z wszystkich jednostek organizacyjnych Morskiego Oddziału SG.
Związane jest to z zadaniami wykonywanymi przez funkcjonariuszy w lotniczym przejściu
granicznym i ujawnianiu tam naruszeń przepisów pobytowych przez obcokrajowców na
kierunku wjazdowym do Polski.

Nowa pani komendant z Morskim Oddziałem Straży Granicznej, do którego należy
gdańska Placówka SG, związana jest od 24 lat. Przez 22 lata zajmowała różne stanowiska
służbowe w pionie cudzoziemskim. Od 2007 do 2013 roku była Zastępcą Naczelnika, a
potem Naczelnikiem Wydziału ds. Cudzoziemców w Komendzie Morskiego Oddziału
Straży Granicznej. Od początku tego roku pełniła obowiązki na stanowisku Komendanta



Placówki SG w Gdańsku. Jest absolwentką Uniwersytetu Gdańskiego. Za wzorową służbę
wyróżniona brązowym i srebrnym Medalem za Zasługi dla SG, Odznaką SG, Odznaką
Pamiątkową Morskiego Oddziału Straży Granicznej i Medalem Trzydziestolecia Powołania
SG. 
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